CXVIII

os: t cōsiderabo mirabilia de lege Alia lfa.
tua. Ad hoc etiā illud pertinet q̄d adiūgu.

Incola
t non
Inq̄linus ego sum in terra. Sive vt nonnulli codices habēt. Incola
ego sum apud te in terra: ne abscondas a me mādata tua. Qd enī aut̄ su
perius: reuela oculos meos: hoc postea di
xit: ne abscondas a me: t q̄d ibi dixerat mir
abilia de lege tua: hoc alio loco repetens
aut̄ mādata tua. Nihil est aut̄ mirabilius
in mādatis dei q̄ diligite inimicos vros:
hoc est: retribuite bona p malis. Sed de
isto inq̄linatu vel incolatu nō est b̄mo coar
tandus: t ideo nō iste de hac re: b̄ aliis ex
pectandus t dñō adiūante reddēdus ē
sermo.

Explicit sermo septimus. Incipit b̄mo
octauus de versu psalmi qui dīc: Incola
ego sum in terra: nō abscondas a me mā
data tua. Lōcupuit aīma mea desiderare
iustificatiōes tuas in omni tpe.

Expectatiō caritatis v̄fe de sequē
tibus huius magnissimi psalmi ser
mo reddēdus est: ab illo v̄su scilicet
vbi ait. Incola ego sum in terra: t
non abscondas a me mādata tua. Sive v̄nōnulli codices habēt. Inq̄linus ego sum in terra. Qd enī est in
greco παρόποιος. Aliqui nr̄i inq̄lin⁹: ali
qui: incola: nōnunq̄ etiam aduenā inter
pretati sunt. Inq̄lini nō habentes p̄priā
domū: habitat in aliena. Incole aitez vel
aduene vtiq̄ aduentich p̄hibent. Ubi ma
gna de aīa exorit questio. Neq̄ enī b̄m cor
pus dictum videri p̄t: incola vel aduena
vel inq̄linus sum in terra: cum de terra cor
pus originē ducat. Sed in hac p̄fundissi
ma questione nihil audeo definiere. Sive
enī ppter aīam que absit vt p̄tēt ex terra:
merito dici potuerit inq̄linus vel incola v̄l
aduena ego sum in terra: Sive b̄m totū ho
minē: q̄r p̄adisi aliquā ciuīs fuit: vbi vtiq̄ si
erat q̄ ista dicebat. Sive q̄d est ab oī p̄tro
uersia liberius: nō omis hō possit hoc dice
re: b̄ cui patria p̄missa est eterna i cel. Hoc
scio q̄ temptatio est vita hūana sup terrā:
t uigum graue est sup filios Adā. Uerum
me plus delectat b̄m istā disputare sētētaz
vt ideo nos in terra inq̄linos v̄l incolas
esse dicamus: q̄r supianam patriā v̄l pignus
accepim⁹: t quo puenītes nunq̄ inde mi
gremus: iuuenim⁹. Itaz t ille q̄ in alio psal
mo dīc. Inq̄linus ego suz apud te t pere
grin⁹: sicut oēs p̄fes mei: nō ait: sicut oēs

Psalmus

boies: sed dicendo sicut oes pres mei: iustos
per dubio vult intelligi qd eu tpe pcesserunt:
et in hac pegrinatio gemitu pio supne pa-
tri suspirarunt. Be qd scriptu est ad huc
breos. Scdm fidem mortui sunt hi oes cum
si accepissent pmissiones: feloge eas videt
salutates et cōfidentes: qd hospites et
pegrini sunt sup terram. Qui eni talia di-
cunt: ostendunt qd patria querunt. Et siqdem
eius memores essent a qd discesserant: habu-
issent tps reuertendi: Huc aut meliore ap-
petunt: id est celeste: ideo no pfundit de his
de vocari de eoru: pparauit eni eis ciuitatem.
Et illud qd legim: qd sum i cor-
pore pegrinamur a dno: pot intelligi b no
esse oim: sed fidelis. No eni oim est fides. Et
videm qd his verbis apls iugat. Lu eni
dixisset: qd sum i corpe pegrinamur
a dno: Per fidem eni ambulam inquit: et
no q speciem: vt intelligerem eoru ee istaz
pegrinatione qd ambulat p fidem. Infideles
aut qd de no psciu nec pdestinavit pfor-
mes fieri imagis filii sui: no pnt veracit di-
cere se in fra pegrinos: qd ibi sunt vbi fm
carnenati sunt. No eni hnt alibi ciuitatez:
acq hoc no sunt in terra alienigene: sed ter-
rigene. Un ait alia scripture de quodam:
Posuit eni apud morte domu suu: et apd
inferos cu terrigenis axes suos. Sunt aut
ipi pegrini et inqlini: no huic terre: sed pplo
dei a quo sunt alienigene. Un credetib et
sancta ciuitate que no est de hoc mundo ba-
bere incipientib apls dicit. Igit iam non
estis pegrini et inqlini: sed estis ciues sctoz
et domestici dei. Ipi g sunt ciues terreni: qd
sunt dei pplo pegrini. Qui vo ciues sunt in
pplo dei: ipi sunt in fra pegrini: qd totus idē
pulus qd sum i corpe pegrinat a domi-
no. Bicat itaq: Incola ego sum in terra:
ne abscodas a me mādata tua. Sed qui tam
dem sunt a qbus de abscodit mādata sua:
None illa vbiq deus voluit pdicari: Ut
nam qd multis clara sunt: tam multis cara-
sint. Nam qd est clarus: qd diliges domi-
num deum tuu ex toto corde tuo: et ex tota
aia tua: et ex tota mente tua: et diliges psum
tuu tāq seipm. In qbus duob mādatis
tota lex pndet et ppbete. Et qd est quē la-
teant ista mādata: Nempe et oibus fidelib-
us: et plurimis infidelibus nota sunt. Lur
g poscit fidelne abscondat sibi: qd nec in-
fidel cernit abscodi. An qr deū nosce diffi-
cile est: psequens est vtiq vt diligas dñm
deū tuu: difficile interrogat ne aliud p alio

CXXIX

diligat. Nam psum facilius esse videt co-
gnitio. Omnis qd ppe hō est oī horū psum:
Hec vlla cogitada est lōgiquitas generis:
vbi est natura cōmuni: qd nec psum
nouerat q dno ait: Et qd est meus psum:
Qd illi est ppositus hō qdam: q descēdes
ab hierlm in hiericho: incidit in latrones:
cui psum nō fuisse: nisi q cum illo fecit mi-
sericordia: ipē q interrogauerat: iudicauit:
Patutq in facienda miseria nemine alie-
nu esse putadū ab eo q diligat psum. Sed
multi nec seipm nouerunt: qd et seipm nosce
quemadmodū hō sibi dū innoscere: non
omniū hominū est. Quo g diligat psum
tanq seipm: q nescit et seipm: No enim fru-
stra ille fili iunior q pfectus est in regione
longinquā: vbi dissipauit lbam suā: viuēs
pdige vt diceret: Surgā et ibo ad patrem
meū: p̄us reuersus est in semetipm: nisi qr
tam lōge pegrinat est: vt relinqueret etiaz
semetipm: nec tñ reuerteret ad se si oīmo-
do nesciret se: nec diceret: surgam et ibo ad
p̄tem meū: si penitus ignoraret deū. Quo
circa et aliquatenus ista sciunt: et vt magis ma-
gisc sciant: no inmerito scienda poscū.
Quapropter vt sciām diligere deū: scien-
dus est de: Et vt sciāt hō diligere psum
tāq seipm: p̄us dū diligēdo deum diligere
seipm. Qd vñ poterit: si nescit deum: si ne-
scit et seipm: Recte itaq dū deo: Incola
ego sum in terra: ne abscodas a me māda-
ta tua. Merito nāq abscodunt eis qd non
sunt incole in terra. Hec enim mandata:
et si audiunt: non sapiunt: quia terrena sa-
piunt. Quorum autem conuersatio in cel-
cel est: inqntū hō puerant pfecto pegrinan-
tur. Petant itaq ne abscodant ab eis mā-
data dei: p q ab hō incolatu liberet diligē-
do deū: cu quo in eternū erūt: et diligēdo
psum: vt illic sit vbi et ipi erūt. Quid aut
diligēdo diliget: si ipa dilectio no diliget:
Un psequent iste incola i terra cu dei mā-
data ne sibi abscoderent orasset: in qd di-
lectio pcipit vel sola vñ maxime: et ipius di-
lectois dilectione se velle habere pdicat
dicēs. Concupiuit aia mea deside
rare iustificatiōes tuas: in oī tpe.
Laudabil est ista concupisia: no damnabil.
No de bac dictū est: no pcupisces: sed de il-
la qua caro pcupiscit aduersus spūm. Be-
bac aut bona pcupia qua pcupiscit spiru
aduersus carnem: quere vbi scriptu sit: et
inuenies. Lōcupia itaq sapie deducit ad
regū: Et multa alia repūnt bone pcupie

Psalmus

CXVIII

testimonia. Sed h̄ sane interest: q̄ nō tace tur qd̄ cōcupiscat q̄n bona cōmemorat cōcupiscētia: cū aut̄ nō addit̄ qd̄ cōcupiscat: s̄ sola ponit: nō nisi mala intelligit: sicut in h̄ qd̄ cōmemorau. Cōcupiscētia itaq̄ sa pientie deducit ad regnū: si nō adderet sa piētie: nullo mō diceret: concupīa p̄ducit ad regnū. At vō apl̄s qd̄ posuit. Concupi scētiam nesciebam: n̄ lex diceret: Nō cōcupisces. Nō vtiq̄ addidit cuius rei cōcupiscētia: v̄l qd̄ nō cōcupisces. Certuz ē enī nō intelligi cum ita dic̄t: n̄si malam cōcupiscētiam. Quid ḡ huius aīma cōcupiuit: Desiderare inq̄t iustificatiōes tuas in om̄i tempe. Credo nōduz eas desiderabat q̄n cōcupiuit desiderare. Iustificatiōes aut̄ facta sunt iusta: id est op̄a iusticie. Lūz ita q̄ nōdum habeat: t̄ q̄ iam desiderat: q̄s lō ge ab his erat q̄ adhuc eas desiderare con cupiscebāt. Et q̄s lōgius ab eis sunt: q̄ ne q̄s hoc adhuc cōcupiscit. M̄rū est autem quomodo cōcupiscatur desideriu. nec sit sit i nobis cōcupiscētia: cui⁹ iā sit i nob. Ne q̄ enim pulchrū aliqd̄ corpus est: sicut au rum: vel caro aliq̄ speciosa quā p̄thō cōcupiscere nec habere: qr̄ extra posita non ē in homie. Quis nesciat in hoīe esse cōcupi scētiam: in homie esse desideriu. Lū ergo nōcōcupiscit: vt habeat q̄si forinsecus inf e ratur. Aut quō haberet eius cōcupīa sine ip so p̄t: cum nō sit t̄ ipm̄ qd̄ aliud q̄s concu pīscētia. Nam t̄ desiderare p̄culdubio cō cupiscere ē. Quis est enī iste mirabil̄ atq̄ inexplicabil̄ languor: Et tñ est. Mā t̄ egro tus q̄ fastidio laborat: t̄ vult euadē h̄ malū cōcupiscet vtiq̄ desiderare cibū dūcōcupi scit nō h̄re fastidiū. Sz h̄ fastidiū: morb⁹ ē corporis. Cōcupīa vō qua cōcupiscit deside rare cibū: hoc est carere fastidio: in animo est: nō in corpe: t̄ habz ea z nō gutturis aut fauciū delectatio: q̄ fastidio restringit: s̄ re cuverāde ratio sanitatis: qua appellanduz esse fastidiū p̄uidet. Et iō nō est mirum si appetit animus vt appetat corpus: quādo appetit anim⁹: nec appetit corpus. Lū aut̄ vtrūq̄ animi ē: t̄ vtrūq̄ cōcupīa ē: cur non cōcupisco desiderium iustificationum dei: Quonid̄ in uno eodemq̄ animo meo ha beo cōcupiam desiderij huius: t̄ ipm̄ nō ha beo desiderium: Aut quō ista duo sunt: t̄ nō vnum: Ut qd̄ enī cōcupisco desiderare iustificatiōes tuas: ac nō ip̄as iustificatiōnes potius q̄s earū desiderium cōcupisco: Aut quo pacto possum iustificationū desi

deriu cōcupiscere: t̄ ip̄as iustificatiōes nō cōcupiscere: cum ideo earū desideriu cōcu pīscam: quia ip̄as habere concupīo: Qd̄ si ita est iam ip̄as vtiq̄ concupisco. Quid iḡt op̄us est vt earū desideriu cōcupiscaz: cum iam id habeaz: t̄ habere me sentiam: Non enī possum cōcupiscere desideriu iu sticie: n̄si cōcupiscendo iusticiā. An hoc est qd̄ superius dixi q̄ diligenda sit etiam ip̄a dilectio qua diligif qd̄ dilig oportet: sicut odio habenda est dilectio qua diligi tur qd̄ diligi non oportet: Odio q̄ppe ba buimus cōcupiscentiā nfam: qua caro cōcu pīscit aduersus spūm̄: Et qd̄ est ista concu pīscētia: n̄si mala dilectio: Et diligim⁹ cōcupiscentiā nostram: qua spūs cōcupiscit aduersus carnem. Et qd̄ est ista cōcupiscētia: n̄si bona dilectio: Lū aut̄ dr̄ diligēda ē: qd̄ aliud dic̄t: q̄s cōcupiscēda ē: Quocur ca quoniā recte cōcupiscunt iustificationes dei: recte cōcupiscit cōcupīa iustificationū dei. Hoc enī alio mō sic potest dici: Si recte diligunt iustificationes dei: recte diligi tur dilectio iustificationū dei. An aliud est concupiscere: aliud desiderare: Nō q̄ non sit cōcupīa desiderium: sed qr̄ non om̄is cōcupīa desiderii est. Concupiscuntur enī t̄ q̄ habent: t̄ que nō habent. Nam cō cupiscendo fruct̄ homo rebus quas habz: desiderando aut̄ absentia cōcupiscit. Desiderium q̄ qd̄ est: n̄si rerū absentiu cōcupi scētia: Sed dei iustificatiōes absentes ec̄ quō possunt: n̄si quādo nesciūt: An t̄ q̄n sciuntur t̄ nō sunt: absentes habēde sunt: Nam qd̄ sunt iustificationes: n̄si opera iu sta: non vba: Ac p̄ hoc possunt infirmita te anime nō desiderari: t̄ ratiōē mētis vti: videt q̄s sint vtile atq̄ salubres: p̄t earū desideriu concupisci. Sepe enī qd̄ agēdū sit videm⁹: nec agamus: qr̄ non delectet vt agamus: t̄ cōcupim⁹ vt delectet. Prevo lat intellectus t̄ tarde sequit: t̄ aliq̄ nō se quitur humanus atq̄ infirmus affect⁹. Sz ḡ desiderare cōcupiscebat: q̄ bona esse cer nebat: cupiēs eorū habere delectationē: quorū potuit videre rationē. Nō autē ait: concupiscit: s̄ concipiuit aīa mea deside rare iustificatiōes tuas. Fortasse quipeta lis erat iste incola in terra: q̄ iam puenerat ad id qd̄ cōcupuerat: iamq̄ desiderabat eas: quarnz se desiderio aliqui concupisse cōmemorat. Si aut̄ desiderabat: cur non habebat: Nō enī aliqd̄ impedit quo mi nus habeant iustificatiōes dei: n̄si qr̄ non

Psalmus

desiderant: dum nō in eas caritas seruet: quār̄ claritas lucet. An habebat eas atq; faciebat? Nam paulopost dicit. Seru⁹ au tem tuus exercebat in iustificatiōib⁹ tuis. Sz quibus quasi gradib⁹ ad eas pueniat: oñdu. P̄uis ē enim vt videas: q̄s sint vti les ⁊ honeste: deinde vt earū desideriū cō cupiscas: postremo vt p̄ficiente lumine atq; sanitate delectet earū ⁊ operatio: quarū so la ratio delectabat. Sz ea que sequit: qm̄ iā iste plurus est: alio fmō adiuuātē dño cōmodius dissenseretur.